



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ - PE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO																	
EMPRESA:	MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA				CNPJ:	44.369.249/0001-44		CONCORRÊNCIA ELETTRÔNICA	001/2024		Boletim de Medição:	003					
OBJETO:	Contratação de empresa para executar projeto de pavimentação de paralelepípedo granítico e drenagem na Rua Projetada 1 de Engenho São Grande, Zona Rural do Município de Tamandaré.																
LOCAL:	Rua Projetada 1 de Engenho São Grande, Zona Rural do Município de Tamandaré.																
	Item	Códigos	Ref.	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR		
						Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Médio no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Médio no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
1	1			Pavimentação de paralelepípedo granítico e drenagem na Rua Projetada 1 de Engenho São Grande, Zona Rural do Município de Tamandaré.				R\$ 447.137,41					R\$ 142.723,62				
	1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 796,32						R\$ 0,00			
	1.1	103489	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022, PS	m²	3,00	R\$ 265,44	R\$ 796,32	3,00	0,00	3,00	R\$ 796,32	R\$ 0,00	R\$ 796,32	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 5.287,56						R\$ 2.643,78			
	1.2.1	93572	SINAPI	ENCARGO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	R\$ 1.537,01	R\$ 3.074,02	1,00	1,00	2,00	R\$ 1.537,01	R\$ 1.537,01	R\$ 3.074,02	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	1.2.2	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	R\$ 1.106,77	R\$ 2.213,54	1,00	1,00	2,00	R\$ 1.106,77	R\$ 1.106,77	R\$ 2.213,54	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	2			REGULARIZAÇÃO E CORREÇÃO DE NÍVEL DO SUBLEITO				R\$ 2.847,07						R\$ 0,00			
	2.1	100576	SINAPI	RETROCALDAVEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO PREDOMINANTE AGRÍCOLA. AF 11/2019	m³	3.317,86	R\$ 2,76	R\$ 9.157,29	3.317,86	0,00	3.317,86	R\$ 9.157,29	R\$ 0,00	R\$ 9.157,29	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	2.2	5678	SINAPI	AXA, POTÊNCIA LQ, 88 HP, CACAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CACAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL, MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHIP DIURNO. AF 06/2014	CHIP	67,25	R\$ 143,42	R\$ 9.689,78	67,25	0,00	67,25	R\$ 10.989,77	R\$ 0,00	R\$ 10.989,78	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3			ACESSIBILIDADE E PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS				R\$ 56.731,08						R\$ 50.107,58			
	3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,50 M. AF 02/2021	m³	50,00	R\$ 92,47	R\$ 4.623,50	50,00	0,00	50,00	R\$ 4.623,50	R\$ 0,00	R\$ 4.623,50	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3.2	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 11/2021	m²	100,00	R\$ 88,35	R\$ 8.835,00	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 8.835,00	R\$ 8.835,00	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3.3	87893	SINAPI	CHAPIÇO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁO) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COUVER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACI 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	m²	200,00	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	0,00	200,00	200,00	R\$ 0,00	R\$ 1.532,00	R\$ 1.532,00	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3.4	87518	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACI 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	m²	200,00	R\$ 30,14	R\$ 6.028,00	0,00	200,00	200,00	R\$ 0,00	R\$ 6.028,00	R\$ 6.028,00	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3.5	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VAJAS COM SOLO AREILHO-ARENOSO. AF 08/2023	m³	16,80	R\$ 75,00	R\$ 1.262,40	0,00	16,80	16,80	R\$ 0,00	R\$ 1.327,20	R\$ 1.327,20	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3.6	94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMALCO. AF 08/2022	m²	311,04	R\$ 82,19	R\$ 25.564,38	0,00	311,04	311,04	R\$ 0,00	R\$ 25.564,38	R\$ 25.564,38	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	3.7	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALVENARIA DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF 05/2023	m²	50,00	R\$ 136,42	R\$ 6.821,00	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 6.821,00	R\$ 6.821,00	0,00	R\$ 0,00	0,00%
	4			MEIO-FIO E SARIETA EM CONCRETO				R\$ 11.999,31						R\$ 46.127,08			
	4.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X13X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	1.020,88	R\$ 55,67	R\$ 60015,91	630,44	390,44	1.020,88	R\$ 37.618,95	R\$ 23.972,55	R\$ 66.915,90	0,00	R\$ 0,01	0,00%
	4.2	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO RETO, 30 CM DE BASE X 15 CM DE ALTURA. AF 09/2016	M	1.020,88	R\$ 55,51	R\$ 57.077,40	630,44	390,44	1.020,88	R\$ 35.247,90	R\$ 21.829,50	R\$ 57.077,40	0,00	R\$ 0,00	0,00%

[Assinatura]



EMPRESA CONTRATADA